
Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН 

НИКОЛАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

10 сессия III созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

10.01.2025 № 55/25 

пгт. Николаевка 
 
Об утверждении Положения об оплате труда 
председателя Николаевского сельского 
совета-главы администрации Николаевского 
сельского поселения Симферопольского 
района Республики Крым 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 86, статьей 136 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, частью 11 статьи 28 Закона Республики Крым от 21.08.2014 

№54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Николаевский сельский совет Симферопольского района Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда председателя Николаевского 
сельского совета-главы администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым. 
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения на 

информационном стенде администрации Николаевского сельского поселения 
Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым, 

Симферопольский район, пгт.Николаевка, ул.Советская, 30, на сайте Николаевского 
сельского поселения Симферопольского района Республики Крым 

(https://николаевка-крым.рф) и на официальной странице Николаевского сельского 
поселения Симферопольского района Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым (https://nikolaevskoe.rk.gov.ru). 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и 
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

Председатель Николаевского сельского совета-глава администрации 

Николаевского сельского поселения А.В. Доманицкий 

 

 

 

 

 

https://николаевка-крым.рф/
https://nikolaevskoe.rk.gov.ru/


2 

 
УТВЕРЖДЕНО 

решением 10 сессии Николаевского сельского 

совета Симферопольского района Республики 

Крым III созыва от 10.01.2025 №55/25 

 

Положение 

об оплате труда председателя Николаевского сельского совета-главы 

администрации Николаевского сельского поселения Симферопольского 

района Республики Крым 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение об оплате труда председателя Николаевского 

сельского совета-главы администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым (далее – Положение, Глава поселения 

соответственно) разработано в соответствии с пунктом 4 статьи 86, статьей 136 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 11 статьи 28 Закона 

Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым» и устанавливает размер должностного оклада, ежемесячных и 

иных дополнительных выплат, а также условия оплаты труда Главы поселения. 

 

2. Оплата труда Главы поселения 
2.1. Оплата труда Главы поселения производится в виде ежемесячного 

денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также из 

ежемесячных и иных дополнительных выплат. 

2.2. В состав ежемесячного денежного содержания включаются: 
1) должностной оклад; 
2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 

(сложность, напряженность, специальный режим работы); 
3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальная помощь; 
4) премия по итогам работы за год; 

5) дополнительное материальное стимулирование, установленное Указом 

Главы Республики Крым, нормативными правовыми актами Республики Крым. 

2.2. Финансирование расходов на выплату денежного содержания Главы 

поселения осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования 

Николаевское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым. 

 

3. Должностной оклад 

3.1. Размер должностного оклада Главы поселения составляет 52393,00 рублей 

и подлежит индексации (увеличению) путем внесения изменений в настоящее 

Положение в соответствии с законодательством. 

 

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 
4.1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 



3 

труда (сложность, напряженность, специальный режим работы) Главы поселения 

составляет один должностной оклад. 

4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия труда 

(сложность, напряженность, специальный режим работы) начисляется и 

выплачивается одновременно с должностным окладом за соответствующий месяц за 

счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда и учитывается во 

всех случаях исчисления денежного содержания, среднего заработка. 

 

5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска и материальная помощь 

5.1. При предоставлении Главе поселения ежегодного оплачиваемого отпуска, в 

том числе части ежегодного оплачиваемого отпуска, один раз в календарном году на 

основании распоряжения администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым производится единовременная 

выплата в размере двух должностных окладов. 

В случае если Глава поселения не использовал в течение календарного года 

своего права на ежегодный оплачиваемый отпуск, единовременная выплата 

производится в конце календарного года. 

5.2. Материальная помощь Главе поселения выплачивается один раз в год на 

основании распоряжения администрации Николаевского сельского поселения 

Симферопольского района Республики Крым в размере двух должностных окладов. 

5.3. Главе поселения, вступившему в должность в течение календарного года, 

выплата материальной помощи производится в конце календарного года 

пропорционально полным месяцам, прошедшим со дня вступления в должность 

Главы поселения. 

5.4. При прекращении полномочий Главы поселения, в том числе досрочно, 

выплата материальной помощи производится пропорционально полным месяцам, 

прошедшим с начала календарного года до дня прекращения полномочий. 

 

6. Премия по итогам работы за год 

6.1. Премия по итогам работы за год производится на основании решения 

Николаевского сельского совета Симферопольского района Республики Крым за 

счет экономии денежных средств по фонду оплаты труда Главы поселения. 

 

7. Дополнительное материальное стимулирование 

7.1. В соответствии с Указом Главы Республики Крым, нормативными 

правовыми актами Республики Крым может производиться дополнительное 

материальное стимулирование Главы поселения в виде премии по итогам работы за 

год. 

Данная выплата не включается в расчет при начислении среднемесячной и 

среднедневной заработной платы на период служебной командировки, выплаты 

отпускных, компенсации за неиспользованный отпуск и выходного пособия. 

7.2. Премия по итогам работы за год соответствии с Указом Главы Республики 

Крым, нормативными правовыми актами Республики Крым производится на 

основании решения Николаевского сельского совета Симферопольского района 



4 

Республики Крым. 


